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mænd og til Sekretærer vil være at afholde af Amtsfonden. 
Vi er fra vor Side betænkelige ved at lægge nye Byrder paa 
Amtsfonden, der som bekendt har sine Indtægter gennem 
Beskatning af fast Ejendom, og vi havde ønsket, at de Ud- 
gifter, der her er Tale om, af Amtsraadet' kunde være fordelt 
paa de interesserede Parter. Men da den højtærede Minister 
og Udvalgets Flertal har ment, at de nævnte Udgifter vil 
blive meget smaa, og da jeg maa erkende, at Amtsraadene i 
nogen Grad selv er Herre over, hvor store disse Udgifter skal 
blive, har vi ikké stillet Ændringsforslag, men er parate til at 
gaa med til Lovforslagets Gennemførelse; saaledes som det 
foreligger, idet vi haaber, at de Udgifter, jeg her har talt om, 
vil vise sig at blive saa smaa, at det ikke kommer til at spille 
nogen Rolle for Amtsskatteyderne". 

Ved 3. Behandling vedtoges Lovforslaget enstemmigt. 
I Folketinget henvistes Lovforslaget 'ligeledes til Behand- 

ling i et Udvalg. Dette afgav ikke Betænkning. 

10. Forslag til Lov om Ændringer i og Tilføjelser 
til Lov Nr. 54 af 23. Marts 1937 om Leje, saaledes som 
denne senere er ændret. (Minister for Byggeri og Bolig- 
væsen Kjærbøl). [A. Sp. 3743]. 

Fremsat i Folketinget 4/2 (F. Sp. 1561). 1. Beh. 10/2 
og 11/2 (F. Sp. 1706 og 1790). Partiernes Ordførere: Victor 
Gram, Elgaard, Aksel Møller, Kirsten Gloerfelt-Tarp, 
Alvilda Larsen, Bue Bjørner og Skov Jørgensen. Henvist 
til samme Udvalg som Forslag til Lov om Anvisning af 
Værelser og Afgift af Værelser (se Side 344). 

Lovforslaget gik ud paa, at de i Henhold til Lejelovens 
§ 64 h nedsatte Fremlejenævn af egen Drift skulde kunne 
nedsætte Lejens Størrelse, saafremt denne staar i Misforhold 
til det lejedes Værdi, og ikke som hidtil kun efter Lejerens 
(Fremlejetagerens) Begæring. 

Til Begrundelse af denne Ændring anføres i Bemærknin- 
gerne til Lovforslaget: 

홢Det har vist sig, at Nævnene i deres Praksis ofte bliver 
bekendt med Tilfælde af Misforholdsleje, hvor Lejeren und- 
slaar sig for at søge Nævnets Bistand til Nedsættelse af Lejen. 
Efter Gennemførelsen af Lov om Anvisning af Værelser og 
Afgift af Værelser vil der fremkomme en Række nye Lejemaal 


